

國立成功大學附設醫院作業基金

收支餘絀表

中華民國108年9月份

單位：新臺幣元

科 目	本 年 度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	12,646,517,000.00	1,054,008,831.00	1,026,462,000.00	27,546,831.00	2.68	9,748,409,191.00	9,344,431,000.00	403,978,191.00	4.32
醫療收入	12,334,571,000.00	1,028,034,149.00	1,000,894,000.00	27,140,149.00	2.71	9,515,429,673.00	9,118,984,000.00	396,445,673.00	4.35
其他業務收入	311,946,000.00	25,974,682.00	25,568,000.00	406,682.00	1.59	232,979,518.00	225,447,000.00	7,532,518.00	3.34
業務成本與費用	12,682,008,000.00	1,050,406,317.00	1,034,555,000.00	15,851,317.00	1.53	9,492,006,788.00	9,257,523,000.00	234,483,788.00	2.53
教學成本	1,401,911,000.00	117,846,844.00	116,246,000.00	1,600,844.00	1.38	1,016,867,644.00	999,585,000.00	17,282,644.00	1.73
醫療成本	10,537,906,000.00	868,859,860.00	859,202,000.00	9,657,860.00	1.12	7,912,085,194.00	7,728,539,000.00	183,546,194.00	2.37
其他業務成本	11,526,000.00	644,823.00	331,000.00	313,823.00	94.81	6,987,492.00	4,589,000.00	2,398,492.00	52.27
管理及總務費用	730,665,000.00	63,054,790.00	58,776,000.00	4,278,790.00	7.28	556,066,458.00	524,810,000.00	31,256,458.00	5.96
業務賸餘(短絀)	-35,491,000.00	3,602,514.00	-8,093,000.00	11,695,514.00	144.51	256,402,403.00	86,908,000.00	169,494,403.00	195.03
業務外收入	404,269,000.00	53,291,419.00	37,395,000.00	15,896,419.00	42.51	554,241,288.00	287,195,000.00	267,046,288.00	92.98
財務收入	50,230,000.00	5,297,227.00	4,189,000.00	1,108,227.00	26.46	40,688,075.00	37,676,000.00	3,012,075.00	7.99
其他業務外收入	354,039,000.00	47,994,192.00	33,206,000.00	14,788,192.00	44.53	513,553,213.00	249,519,000.00	264,034,213.00	105.82
業務外費用	256,825,000.00	44,516,573.00	25,506,000.00	19,010,573.00	74.53	163,750,605.00	139,186,000.00	24,564,605.00	17.65
其他業務外費用	256,825,000.00	44,516,573.00	25,506,000.00	19,010,573.00	74.53	163,750,605.00	139,186,000.00	24,564,605.00	17.65
業務外賸餘(短絀)	147,444,000.00	8,774,846.00	11,889,000.00	-3,114,154.00	26.19	390,490,683.00	148,009,000.00	242,481,683.00	163.83
本期賸餘(短絀)	111,953,000.00	12,377,360.00	3,796,000.00	8,581,360.00	226.06	646,893,086.00	234,917,000.00	411,976,086.00	175.37

註：一、累計業務賸餘實際數較預算數增加169,494,403元，主要係醫療收入較預期增加所致。

二、累計業務外賸餘實際數較預算數增加242,481,683元，主要係雜項收入因健保點值結算，沖轉107年第三季以前溢提備抵醫療折讓較預期增加所致。

三、累計本期賸餘實際數較預算數增加411,976,086元，主要係醫療收入及雜項收入較預期增加所致。